

<b>Zamawiający:</b> <b>Gmina Konstancynów Łódzki</b> ul. Zgierska 2, 95-050 Konstancynów Łódzki	tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 e-mail: <a href="mailto:zamowienia@konstancynow.pl">zamowienia@konstancynow.pl</a> <a href="https://samorząd.gov.pl/web/gmina-konstancynow-lodzki">https://samorząd.gov.pl/web/gmina-konstancynow-lodzki</a> <a href="https://platformazakupowa.pl/pn/konstancynow_lodzki">https://platformazakupowa.pl/pn/konstancynow_lodzki</a>
--	--

Nr referencyjny ZP.271.3.2025.AM

Konstancynów Łódzki, dn. 13.02.2025 r.

### Wyjaśnienie treści SWZ

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością prowadzenia negocjacji w celu ulepszenia treści ofert pn. Przebudowa chodników w ulicy Kwiatowej wraz z budową wyniesionego przejścia dla pieszych**

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), Zamawiający udziela odpowiedzi na wnioski<sup>1</sup> o wyjaśnienie treści SWZ:

#### Zestaw pytań nr 1

##### **Pytanie nr 1:**

Zgodnie z § 10 ust. 1 pkt 23) lit. a „wszystkie ww. elementy budowlane i wyposażeniowe po rozbiórce lub demontażu winny być poddane przeglądowi w obecności Zamawiającego. Elementy nadające się do ponownego wykorzystania (tj. destrukcja asfaltowa, krawężniki, płyty chodnikowe) winny być zabezpieczone (materiały nawierzchniowe ułożone na paletach) i przewiezione na miejsce wskazane przez Zamawiającego, w odległości do 10 km od placu budowy”.

1. W związku z powyższym proszę o udzielenie informacji czy palety na których mają zostać ułożone materiały nawierzchniowe z rozbiórki zapewni Zamawiający czy też ma je zapewnić Wykonawca a ich koszt wliczyć w cenę oferty?
2. Proszę o podanie, które konkretnie materiały z rozbiórki mają zostać ułożone na paletach? Zakres prac obejmuje rozebranie elementów ulicy z prefabrykatów betonowych takich jak trylinka, płyty 50x50x7cm, kostka brukowa betonowa, krawężniki 15x30cm oraz obrzeży 8x30cm.

##### **Odpowiedź:**

1. Palety, na których mają zostać ułożone materiały nawierzchniowe z rozbiórki zapewnia Wykonawca.
2. Na paletach mają być ułożone materiały z rozbiórki nadające się do ponownego wykorzystania, tj. trylinka, płyty 50x50x7cm, kostka brukowa betonowa, krawężniki 15x30cm oraz obrzeża 8x30cm.

---

<sup>1</sup> Zachowano oryginalną pisownię pytań.

<b>Zamawiający:</b> <b>Gmina Konstancynów Łódzki</b> ul. Zgierska 2, 95-050 Konstancynów Łódzki	tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 e-mail: <a href="mailto:zamowienia@konstancynow.pl">zamowienia@konstancynow.pl</a> <a href="https://samorząd.gov.pl/web/gmina-konstancynow-lodzki">https://samorząd.gov.pl/web/gmina-konstancynow-lodzki</a> <a href="https://platformazakupowa.pl/pn/konstancynow_lodzki">https://platformazakupowa.pl/pn/konstancynow_lodzki</a>
--	--

## Zestaw pytań nr 2

### **Pytanie nr 1**

Po wizji lokalnej wskazujemy rozbieżność między ilością drzew do wycinki w przedmiarach oraz tą rzeczywistą.

### **Odpowiedź:**

Zamawiającą wskazuje, że wycince podlegają 3 drzewa zgodnie ze stanem faktycznym.

### **Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający posiada decyzje w zakresie zgody na wycinkę drzew jeśli tak to na jaką ilość?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że:

- jedno z drzew wskazanych w dokumentacji - Jarzęb pospolity o obwodzie pnia 39 cm zlokalizowany na wysokości nieruchomości ul. Kwiatowa 5 nie wymaga zezwolenia – w załączeniu notatka z dnia 24 stycznia 2025 roku;
- w dniu 24 stycznia 2025 roku Zamawiający złożył do Starostwa Powiatowego w Pabianicach wniosek o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew w ilości 2 szt. – wniosek w załączeniu.

### **Pytanie nr 3:**

Przyszły wykonawca ma wycenić nasadzenia zastępcze: - jaki gatunek i odmiana materiału nasadzeniowego; - jakie parametry drzew; - jak ilość drzew ostateczna

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że we wniosku o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew do Starostwa Powiatowego w Pabianicach z dnia 24 stycznia 2025 roku wskazano nowe nasadzenia w ilości 3 szt. gatunku klon „Globosum” wzdłuż pasa drogowego przy ul. Sadowej (działka nr ewid. 173/10, obręb K-10) – załącznik graficzny w załączeniu.

W wycenie należy uwzględnić 3 szt. drzew gatunek: klon „Globosum” o obwodzie 15-18 cm.

Zamawiający wskazuje następujące warunki techniczne posadzenia drzew o minimalnym obwodzie pnia 15-18 cm (mierzonym na wysokości 100 cm od powierzchni gruntu) gatunku klon „Globosum”:

- materiał roślinny do nasadzeń powinien być zdrowy i odznaczać się dobrą jakością (pień bez uszkodzeń, korona i system korzeniowy prawidłowo ukształtowane);
- nasadzenia należy wykonać zgodnie ze sztuką ogrodniczą do dołów zaprawionych urodzajną ziemią;
- wokół pni posadzonych drzew należy uformować „misy” o odpowiedniej średnicy, które należy wyściółkować przekompostowaną, mieloną, odkwaszoną korą iglastą. Minimalna grubość warstwy powinna wynosić 8 cm;

<b>Zamawiający:</b> <b>Gmina Konstantynów Łódzki</b> ul. Zgierska 2, 95-050 Konstantynów Łódzki	tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 e-mail: <a href="mailto:zamowienia@konstantynow.pl">zamowienia@konstantynow.pl</a> <a href="https://samorząd.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki">https://samorząd.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki</a> <a href="https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki">https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki</a>
--	--

- drzewo należy zabezpieczyć 3 palikami trwale połączonymi w górnej części, jak również przymocować do palików taśmę jutową o min. szerokości 4 cm, która nie będzie powodowała uszkodzeń kory.

Zamawiający  
**Z up. BURMISTRZA**  
**Łukasz Napieralski**  
**ZASTĘPCA BURMISTRZA**

Załączniki:

1. Notatka służbowa z dnia 24 stycznia 2025 roku.
2. Wniosek o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew z dnia 24 stycznia 2025 roku.
3. Załącznik graficzny.